
 

 

 

 

Информации за мерките за заштита и спасување на граѓаните 

 

Една од мерките за заштита и спасување на граѓаните која општина Бутел ја превзема е 
формирање на просторни сили за заштита и спасување и формирање на општински кризен штаб 
кои се подготвени и обучени да интервенираат кога би настанала некоја природна непогода. 

Следно е утврдување на обврските на јавните претпријатија и служби од локален карактер во 
гаснењето на помали пожари, спасување на луѓе и имот, помош во користење на механизацијата 
и други средства. 

Расчистување на локалните патишта и улици во случај на големи наноси снег, укажување на прва 
медицинска помош во случај на зголемен број заболени и обезбдување на простор за 
засолнување на истите. 

Активирање и одржување на скривниците на територијата на општина Бутел. 


